
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Терновская средняя школа 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 Приказ  

с. Терновка 

 от      12.01   .2023 года    №     6     . 

 

 Об утверждении План мероприятий по проведению в МКОУ Терновской СШ в 2023 

году Года педагога и наставника 

   

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 года  № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника»  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по проведению в МКОУ Терновской СШ в 2023 году 

Года педагога и наставника (Приложение№1).  

2. Назначить педагога-организатора Кем М.В.  школьным координатором по вопросам 

реализации плана мероприятий, посвящённых Году педагога и наставника.  

3. Руководителям ШМО:  

3.1. Внести изменения в Планы работы ШМО, отразив План мероприятий, посвящённых 

Году педагога и наставника. 

3.2. Обеспечить участие членов ШМО и обучающихся в реализации запланированных 

мероприятий.  

3.3. Обеспечить информационное освещение мероприятий, посвященных Году педагога и 

наставника в 2023 году на официальном сайте школы, официальной страницы школы в 

социальной сети «ВКонтакте».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы __________/Л.Ю. Щёткина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 12.01.2023 года № 6 

 

План мероприятий 

по проведению в МКОУ Терновской СШ в 2023 году Года педагога и наставника 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения  

Ответственный 

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и 

наставника 

1.1 Назначение школьного координатора по 

проведению Года педагога и наставника 

январь 2023 администрация 

1.2 Разработка плана по проведению Года 

педагога и наставника 

январь 2023 администрация 

1.3 Размещение плана по проведению Года 

педагога и наставника на официальном 

сайте МКОУ Терновской СШ 

январь 2023 администрация 

1.4 Подведение итогов Года педагога и 

наставника на заседании педагогического 

совета 

декабрь 2023 директор школы 

2. Проведение массовых мероприятий 

2.1 Повышение профессиональной 

компетентности и развитие 

инновационного потенциала учителей 

(курсы, конференции, форумы, 

семинары) 

в течение 2023 

года 

администрация 

2.2 Участие в неделе молодого специалиста 

«Педагогическая весна» 

апрель 2023 администрация 

2.3 Участие в конкурсе профессионального 

мастерства «Классная тема» 

апрель, 

октябрь 2023 

администрация 

2.4 Участие в традиционном районном 

совещании педагогических работников 

«Образование как общенациональный 

приоритет» 

август 2023 администрация 

2.5 Торжественная линейка «День знаний». 

Первый урок, посвященный Году 

педагога и наставника 

сентябрь 2023  администрация 

2.6 Участие в муниципальном конкурсе 

фотографий «Педагог в кадре» 

май, сентябрь 

2023 

администрация 

2.7 Участие во Всероссийском форуме 

классных руководителей 

апрель, май, 

октябрь 2023 

администрация 

2.8 Закрытие Года педагога и наставника 

«Учитель! Ваш труд, как жизнь, 

бесценен» 

декабрь 2023 администрация 

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и 

статуса наставника 

3.1 День молодого педагога и наставника сентябрь 2023 Учителя начальных 

классов 

3.2 Мастер-класс «Осенний букет учителю!» сентябрь 2023 Учителя начальных 

классов 

3.3 Фотовыставка «Учитель – мастер и 

творец» 

сентябрь-

октябрь 2023 

 

3.4 Концерт творческих коллективов школы, 

посвященный Дню учителя 

октябрь 2023 администрация 

 


